ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 ноября 2012 г. N 1117

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В УСТАВ ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "РОССИЙСКИЕ

ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ"

Правительство Российской Федерации постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в устав открытого акционерного

общества "Российские железные дороги", утвержденный постановлением Правительства
Российской Федерации от 18 сентября 2003 г. N 585 "О создании открытого акционерного
общества "Российские железные дороги" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2003, N 39, ст. 3766; 2005, N 34, ст. 3512; 2007, N 31, ст. 4099; 2008, N 38, ст. 4315; 2009, N 30, ст.
3813; 2010, N 30, ст. 4105; 2011, N 12, ст. 1645; N 38, ст. 5390).

Председатель Правительства

Российской Федерации
Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 1 ноября 2012 г. N 1117

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В УСТАВ ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА
"РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ"

1. В подпункте 12 пункта 71 и подпункте 5 пункта 83 слова "первый вице-президент" в
соответствующем падеже заменить словами "первые вице-президенты" в соответствующем
падеже.

2. В пункте 84 слова "первым вице-президентом" заменить словами "одним из первых вице-
президентов в соответствии с распределением обязанностей между ними, утвержденным
президентом общества".

3. В абзаце третьем пункта 89 и пункте 90 слова "первого вице-президента" заменить
словами "первых вице-президентов".

4. В приложении к указанному уставу:
а) пункты 19, 24, 152 и 157 исключить;
б) дополнить пунктами 158.10 - 158.13 следующего содержания:

"158.10. Филиал открытого           Государство Катар, г. Доха

         акционерного общества

         "Российские железные

         дороги" в Государстве

         Катар

158.11. Филиал открытого           Объединенные Арабские Эмираты,

        акционерного общества      г. Абу-Даби

        "Российские железные

consultantplus://offline/ref=3ADDEACA6D4F0B0E8499C880C53004A06AF736C92B1D745718C9042B25969CA3ABB9041DFF67863BBCK5L
consultantplus://offline/ref=3ADDEACA6D4F0B0E8499C880C53004A06AF736C92B1D745718C9042B25969CA3ABB9041DFF678330BCK9L
consultantplus://offline/ref=3ADDEACA6D4F0B0E8499C880C53004A06AF736C92B1D745718C9042B25969CA3ABB9041DFF678330BCK8L
consultantplus://offline/ref=3ADDEACA6D4F0B0E8499C880C53004A06AF736C92B1D745718C9042B25969CA3ABB9041DFF678039BCK1L
consultantplus://offline/ref=3ADDEACA6D4F0B0E8499C880C53004A06AF736C92B1D745718C9042B25969CA3ABB9041DFF678039BCK0L
consultantplus://offline/ref=3ADDEACA6D4F0B0E8499C880C53004A06AF736C92B1D745718C9042B25969CA3ABB9041DFF678039BCK3L
consultantplus://offline/ref=3ADDEACA6D4F0B0E8499C880C53004A06AF736C92B1D745718C9042B25969CA3ABB9041DFF678239BCK5L
consultantplus://offline/ref=3ADDEACA6D4F0B0E8499C880C53004A06AF736C92B1D745718C9042B25969CA3ABB9041DFF67823BBCK7L
consultantplus://offline/ref=3ADDEACA6D4F0B0E8499C880C53004A06AF736C92B1D745718C9042B25969CA3ABB9041DFF67823ABCK3L
consultantplus://offline/ref=3ADDEACA6D4F0B0E8499C880C53004A06AF736C92B1D745718C9042B25969CA3ABB9041DFF67833FBCK6L
consultantplus://offline/ref=3ADDEACA6D4F0B0E8499C880C53004A06AF736C92B1D745718C9042B25969CA3ABB904B1K4L
consultantplus://offline/ref=3ADDEACA6D4F0B0E8499C880C53004A06AF63BC52412745718C9042B25969CA3ABB9041DBFKBL

        дороги" в Объединенных

        Арабских Эмиратах

158.12. Центральная дирекция       129090, г. Москва,

        моторвагонного подвижного  ул. Каланчевская, д. 35

        состава

158.13. Центральная дирекция       129090, г. Москва,

        пассажирских обустройств   ул. Каланчевская, д. 35";

в) пункт 165 изложить в следующей редакции:

"165.  Представительство           1067, Венгерская Республика,

       открытого акционерного      г. Будапешт, ул. Бенцур,

       общества "Российские        д. 41";

       железные дороги" в

       Венгерской Республике

г) дополнить пунктом 172 следующего содержания:

"172.  Представительство открытого 75008, Французская

       акционерного общества       Республика, г. Париж,

       "Российские железные        ул. Елисейские Поля, д. 120".

       дороги" во Французской

       Республике

consultantplus://offline/ref=3ADDEACA6D4F0B0E8499C880C53004A06AF736C92B1D745718C9042B25969CA3ABB9041DFF678331BCK3L
consultantplus://offline/ref=3ADDEACA6D4F0B0E8499C880C53004A06AF63BC52412745718C9042B25969CA3ABB9041DBFK9L